

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της αριθμ. 35ης  /2019 Συνεδρίασης
                                της  Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λεβαδέων
Αριθμός απόφασης : 181  
Περίληψη
Έγκριση Πρακτικού ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού διαγωνισμού «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΔΩΝ  ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΛΑΘΙΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΩΝ» .
        Στη Λιβαδειά σήμερα  15η  Οκτωβρίου   2019  ημέρα   Τρίτη , ώρα 14.00  και στο Δημοτικό Κατάστημα  συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από  22996/11-10-2019 έγγραφη πρόσκληση του  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων). Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες  7  ήτοι:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                              ΑΠΟΝΤΕΣ
1.Ταγκαλέγκας Ιωάννης - Πρόεδρος
2.Καλογρηάς  Αθανάσιος                                                   1. Παπαϊωάννου Λουκάς 
3.Δήμου Ιωάννης                                                               2.  Μπράλιος Νικόλαος
4.Kαράβα Χρυσοβαλάντου - Βασιλική
5.Μερτζάνης  Κωνσταντίνος                                         Αν και είχαν νόμιμα  προσκληθεί
6.Καπλάνης  Κωνσταντίνος
7.Kαραμάνης Δημήτριος
        Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 3ο   θέμα της  ημερήσιας διάταξης ,  έθεσε υπόψη των μελών το με αριθ. πρωτ. 22820/10-10-2019  έγγραφο του Τμ. Προϋπολογισμού Λογιστηρίου & Προμηθειών του Δήμου Λεβαδέων στο οποίο μεταξύ των άλλων  αναφέρονται  : 
     Ο Διαγωνισμός με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΛΑΘΙΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΩΝ» πραγματοποιήθηκε με συνοπτικό διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει της τιμής (χαμηλότερη τιμή), όπως ορίζεται στα άρθρα 86 του Ν.4412/2016 και με καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 8ην Οκτωβρίου 2019  . Λαμβάνοντας υπόψη τα παρακάτω: 
1. Την υπ’ αριθμ 121/17-7-2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού, τεχνικών προδιαγραφών και τευχών της υπ’ αρ. 32/26-06-2019  μελέτης με τίτλο: “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΛΑΘΙΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΩΝ” και δαπάνης προϋπολογισμού 29.986,92 ευρώ με Φ.Π.Α. 24%.
2. Το με αριθμ. πρωτ. 18349/05-08-2019 {ΑΔΑΜ: 19REQ005394151} Πρωτογενές Αίτημα της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου προς την Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, για την προμήθεια πλαστικών κάδων απορριμμάτων και καλαθιών απορριμμάτων διαφόρων ειδών
3. Το με αρ. πρωτ. 18350/5-8-2019 Τεκμηριωμένο αίτημα διατάκτη ανάληψης υποχρέωσης για προμήθεια πλαστικών κάδων και καλαθιών απορριμμάτων διαφόρων ειδών
4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 18962/19-8-2019 και  με Α/Α: 777 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος του Κ.Α. 20/7135.002 Προμήθεια κάδων απορριμμάτων διαφόρων τύπων ποσού 27.997,96 ευρώ.
5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 18987/19-8-2019 και με Α/Α.: 778 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος του Κ.Α. 20/7135.005 Προμήθεια επιστύλιων καλαθιών απορριμμάτων ποσού 1.988,96 ευρώ.
6. Την υπ’ αρ. 154/23-09-2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λεβαδέων, περί κατάρτισης όρων διακήρυξης για : “Προμήθεια πλαστικών κάδων και καλαθιών απορριμμάτων διαφόρων ειδών” προϋπολογισμού 29.986,92 ευρώ.
7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 21758/27-9-2019 Διακήρυξη της Δημάρχου Λεβαδέων η οποία δημοσιεύτηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 19PROC005624638 2019-09-27
8. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 21759/27-09-2019 προκήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού της Δημάρχου Λεβαδέων, η οποία αναρτήθηκε στην Διαύγεια ΑΔΑ: ΨΕ2ΩΩΛΗ-ΡΥ9
9. Το υπ’ αριθμ. 5513/29-9-2019 φύλλο ημερήσιας εφημερίδας  “ΣΚΥΤΑΛΗ” στην οποία δημοσιεύθηκε η ανωτέρω προκήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού.
Για τον διαγωνισμό κατατέθηκε μόνο ένας και μόνο, φάκελος προσφοράς της εταιρείας με την επωνυμία “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε.”
Η Επιτροπή αξιολόγησης διαγωνισμού με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 22591/08-10-2019 πρακτικό και σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 & του Ν. 4605/2019, αξιολόγησε τα δικαιολογητικά, τα τεχνικά και την οικονομική προσφορά, διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά της μοναδικής συμμετέχουσας εταιρείας στο διαγωνισμό, με την επωνυμία “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε”, έχουν συνταχθεί και κατατεθεί σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης .

Κατόπιν προχώρησε στην αποσφράγιση του φακέλου της τεχνικής προσφοράς της  συμμετέχουσας εταιρείας και μετά από τον έλεγχο της, διαπίστωσε ότι οι τεχνικές προδιαγραφές έχουν συνταχθεί και κατατεθεί σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης.

Ακολούθως η Επιτροπή προέβη στην αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς της συμμετέχουσας εταιρείας που προσέφερε συνολικά  το ποσό των  28.645,86 € έναντι προϋπολογισμού μελέτης 29.986,92 €    &  διαπίστωσε ότι η προσφορά του οικονομικού φορέα είναι συμφέρουσα, κατά την έννοια που επιβάλλει η αρχή της οικονομικότητας , έχει συνταχθεί & κατατεθεί σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης, όπως αναλυτικά αναγράφονται στο επισυναπτόμενο της εισηγήσεώς μας πρακτικό. Γνωμοδότησε δε ομόφωνα:
· όπως  η προσφορά της εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε. γίνει αποδεκτή.
· Προσωρινός ανάδοχος ως προς το σύνολο των ομάδων (Α & Β) κηρυχθεί η εταιρεία “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε.”  (ΑΦΜ 094270233)
Κατόπιν των ανωτέρω και αφού λάβετε υπόψη σας:
Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4623/9-8-19
Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016    
Τις διατάξεις του Ν. 4497/2017  
Τις διατάξεις του Ν. 4605/2019     
                Καλείται η Οικονομική Επιτροπή 
α) Να εγκρίνει το υπ’ αριθμ. 22591/08-10-2019 πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, με τίτλο: Πρακτικό Δικαιολογητικών , Αξιολόγησης Τεχνικής Προσφοράς και Οικονομικής  Προσφοράς για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΛΑΘΙΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΩΝ» διότι η κατατεθείσα  προσφορά της μοναδικής εταιρείας που συμμετέχει στο διαγωνισμό είναι συμφέρουσα, κατά την έννοια  των όρων που επιβάλλει η αρχή της οικονομικότητας και  έχει συνταχθεί και κατατεθεί σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης & προσέφερε το  συνολικό ποσό των 28.645,86 € επί προϋπολογισμού μελέτης  29.986,92 € ανά ομάδα:
	A/A
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	ΟΜΑΔΑ
	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ €
                ΜΕ ΦΠΑ

	1

	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε.
	Α’ 
	26.691,62


	
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	ΟΜΑΔΑ
	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ € ME ΦΠΑ

	1
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε.
	Β’ 
	1.954,24


β) να αναδείξει Προσωρινό Ανάδοχο την εταιρεία με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε., (ΑΦΜ 094270233) η οποία προσέφερε:

1)Για ΟΜΑΔΑ Α’ 
	A/Α
	ΕΙΔΟΣ
	ΚΩΔ. CPV
	MON
	ΠΟΣΟΤΗΤΑ
	ΤΙΜΗ,  €
	ΚΟΣΤΟΣ,  €

	1
	Πλαστικός κάδος απορριμμάτων 240 lt
	44613600-6
	ΤΕΜ
	17
	37,00
	629,00

	2
	Πλαστικός κάδος απορριμμάτων 770 lt με ποδομοχλό
	44613600-6
	ΤΕΜ
	5
	159,50
	797,50

	3
	Πλαστικός κάδος απορριμμάτων 1.100 lt με ποδομοχλό
	44613600-6
	ΤΕΜ
	101
	199,00
	20.099,00

	
	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ.
	
	
	
	
	26.691,62 €



2) Για ΟΜΑΔΑ: Β’ 
	Α
	ΕΙΔΟΣ
	ΚΩΔ. CPV
	MON
	ΠΟΣΟΤΗΤΑ
	ΤΙΜΗ,  €
	ΚΟΣΤΟΣ,  €

	1
	Μονό επιστύλιο μεταλλικό καλάθι
	44613800-8
	ΤΕΜ
	4
	114,00
	456,00

	2
	Μεταλλικό καλάθι
	44613800-8
	ΤΕΜ
	20
	56,00
	1.120,00

	
	ΣΥΝΟΛΟ  ΜΕ ΦΠΑ                                                                                                                 
	
	
	
	
	 1.954,24 €


                Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε  υπόψη  της:
· Το υπ΄αριθ. 22820/10-10-2019 έγγραφο του Τμ. Προϋπολογισμού & Προμηθειών που είχε διανεμηθεί
· Την υπ’ αρ. 32/26-06-2019  μελέτη με τίτλο: “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΛΑΘΙΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΩΝ”  προϋπολογισμού 29.986,92 ευρώ με Φ.Π.Α. 24%.
· Την αριθ. 154/2019 απόφασή της με την οποία καταρτίστηκαν οι όροι διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού 
· το με αριθ. πρωτ.  22591/08-10-2019  Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού που είχε διανεμηθεί
·  τις διατάξεις του Ν.4412/2016
·  τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 ( που αντικατέστησε τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 )
                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
1) Εγκρίνει το υπ’ αριθμ. πρωτ. 22591/08-10-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού -που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης- σύμφωνα με το οποίο  ο μοναδικός συμμετέχων οικονομικός φορέας στον εν λόγω διαγωνισμό γίνεται αποδεκτός αφού η κατατεθείσα προσφορά του είναι συμφέρουσα κατά την έννοια των όρων που επιβάλλει η αρχή της οικονομικότητας έχει  δε συνταχθεί & κατατεθεί σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης.
2)Κηρύσσει Προσωρινό Ανάδοχο ως προς το σύνολο  της δημόσιας σύμβασης  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΛΑΘΙΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΩΝ» τον οικονομικό φορέα   με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε.,  με ΑΦΜ 094270233 ως προς τις ομάδες:
· Για την ΟΜΑΔΑ Α’ 
	ΕΙΔΟΣ
	ΚΩΔ. CPV
	ΠΟΣΟΤΗΤΑ
	ΤΙΜΗ 
	ΚΟΣΤΟΣ,
	ΦΠΑ (24%)
	ΣΥΝΟΛΟ

	Πλαστικός κάδος απορριμμάτων 240 lt
	44613600-6
	17 τεμάχια
	37,00 €
	629,00 €
	150,96 €
	779,96 €

	Πλαστικός κάδος απορριμμάτων 770 lt με ποδομοχλό
	44613600-6
	5 τεμάχια
	159,50 €
	797,50 €
	191,40 €
	988,90 €

	Πλαστικός κάδος απορριμμάτων 1.100 lt με ποδομοχλό
	44613600-6
	101 τεμάχια
	199,0 €
	20.099,00 €
	4823,76 €
	24.922,76 

	   ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ                                                                                                                                                                                                                                  
	
	
	
	 
	
	26.691,62 €


· Για την  την ΟΜΑΔΑ Β’ 
	ΕΙΔΟΣ
	ΚΩΔ. CPV
	ΠΟΣΟΤΗΤΑ
	ΤΙΜΗ 
	ΚΟΣΤΟΣ 
	ΦΠΑ (24%)
	ΣΥΝΟΛΟ

	Μονό επιστύλιο μεταλλικό καλάθι
	44613800-8
	4 τεμάχια
	114,00 €
	456,00
	109,44 €
	565,44 €

	Μεταλλικό καλάθι
	44613800-8
	20 τεμάχια
	56,00 €
	1.120,00
	268,80 €
	1.388,80

	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ                                                                                                                 
	
	
	
	
	
	1.954,24 €


Κατά της απόφασης χωρεί ένσταση σύμφωνα με το άρθρο 127  του Ν. 4412/2016.
Η  παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  181/2019
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ                                           ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ   
                                                                                          Λιβαδειά  21-10-2019  
                ΤΑ ΜΕΛΗ                                                               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    
1.Καλογρηάς  Αθανάσιος                                                             
2.Δήμου Ιωάννης
3.Kαράβα Χρυσοβαλάντου - Βασιλική
4.Μερτζάνης  Κωνσταντίνος
5.Καπλάνης  Κωνσταντίνος
6.Καραμάνης Δημήτριος                                        ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ
                                                                                  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
